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[Socialministeren)] 

Der er således ikke planer om at fritage 
hverken børnehavepædagoger eller andre 
særlige lønmodtagergrupper for karensdagen. 

Spm. nr. S 300 

Til undervisningsministeren (9/12 83) af: 

Marianne Bentsen-Pedersen (SF): 
»Agter ministeren som en følge af semina- 

rieforliget automatisk at nedlægge seminari- 
erne i Tønder og Ranum, og hvad vil konse- 

' kvensen af en eventuel nedlæggelse være for 
f.eks. Socialpædagogisk seminarium i Ålborg, 
samt overvejer ministeren en anden planlæg- 
ning for »tilpasning« af seminariestruktu- 
ren?« 

Svar (14/12 83): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
For så vidt angår Tønder statsseminarium 

kan jeg oplyse, at jeg har anmodet rektorerne 
for statsseminarierne i Haderslev og Tønder 
om i fællesskab at stille forslaget til et linje- 
fagssamarbejde mellem de to seminarier såle- 
des, at de tilsammen kan udbyde et rimeligt 
antal linjefag og samtidig sikre et gennemsnit 
på mindst 10 deltagere pr. linjefag. Kan et 
sådant samarbejde etableres, vil der også 
kunne optages lærerstuderende på Tønder 
statsseminarium i 1984. 

Skulle andre 3-sporede lærerseminarier 
end Tønder komme i den situation, at de 
ikke har det minimale antal studerende på 1. 
og 2. årgang, således som det er aftalt i for- 
bindelse med seminarieforliget, vil mulighe- 
derne for samarbejde med et naboseminari- 
um blive undersøgt, jfr. Haderslev-Tønder 
modellen. De 3-sporede seminarier er jo som 
bekendt kendetegnet ved, at de ikke har no- 
get HF-kursus tilknyttet. 

For så vidt angår Ranum statsseminarium 
er der som bekendt i overensstemmelse med 
seminarieforliget af december 1982 stillet for- 
slag om optagelse af en tekstanmærkning til 
finansloven for 1984, hvorefter læreruddan- 
nelsen i Ranum afvikles. Samtidig foreslås 
der oprettet en uddannelse af socialpædago- 
ger i Ranum enten ved en flytning af Ålborg 
socialpædagogiske seminarium til Ranum 
eller ved oprettelse af et nyt socialpædago- 
gisk seminarium i Ranum og nedlæggelse af 
seminariet i Ålborg. Såfremt Ålborg social- 
pædagogiske seminarium flyttes til Ranum, 

vil jeg tilbyde at oprette en filial af seminari- 
et i Ålborg med 2 spor. 

Spm. nr. S 301 

Til arbejdsministeren (9/12 83) af: 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
»Vil ministeren i samarbejde med under- 

visningsministeren udarbejde en bekendtgø- 
relse eller et cirkulære, der pålægger kommu- 
ner, amtskommuner, staten og koncessionere- 
de selskaber at tage ligestillingshensyn ved 
besættelse af ordinære eller ekstraordinære 
EFG-praktikpladser?« 

Begrundelse 

Det er en kendt sag, at unge kvinder har 
svært ved at få arbejde og uddannelsesplad- 
ser. Det er ikke ualmindeligt, at der ved stil- 
lingsopslag er mange flere kvindelige ansøge- 
re end mandlige. Alligevel går det ofte så- 
dan, at ved en bedømmelse af kvalifikationer 
er det hovedsagelig mænd, der bedømmer, 
hvilket ofte resulterer i, at de unge mænd 
vurderes som bedre kvalificerede end unge 
kvinder. 

Et helt klart eksempel kan påvises fra 
Horsens kommune, der har skullet ansætte 
elever og har valgt et helt skævt kønsforde- 
lingsbillede. Dette har medført en klage til 
ligestillingsrådet, der dog ikke har kunnet 
gribe ind, da der formelt ikke ser ud til at 
være overtrådt ligestillingsregler. 

Der bør efter spørgerens mening gøres en 
indsats på dette område, så de unge kvinder i 
al fald ikke får mindre end halvdelen af stil- 
lingerne, når de i øvrigt opfylder visse betin- 
gelser for at bestride jobbet. 

I en tid, hvor det offentlige, dvs. alle skat- 
teyderne, er med til via tilskud at få frem- 
skaffet flere praktikpladser, vil det samtidig 
være rimeligt at gøre en indsats for, at det 
ikke skal være de unge kvinder, der går bag 
af dansen i kampen om pladserne. 

Svar (20/12 83): 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Spørgsmålet indeholder forslag om, at jeg 

sammen med undervisningsministeren udar- 
bejder en bekendtgørelse eller et cirkulære, 
der pålægger stat og kommuner samt konces- 


